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Naujo ekonomijos ministro pirmi žygiai
Rugpiūčio 6 dieną lygiai prieš tris 

dešimt metų prez.Trumano įsakymu, 
pirmą kartą žmonijos istorijoje ant 
Japonijos miesto Hirošima buvo nu
mesta atominė bomba. Apskaitoma, 
kad su ant vietos užmuštais, sužeistais 
ir vėliau mirusiais, iš viso žuvo dau
giau kaip du šimtai tūkstančių neką] 
tų civilinių gyvybių.

Šiemet šis istorinis įvykis visos pa
žangiosios žmonijos buvo atžymėtas 
po aukščiausiai iškelta vėliava, ant 

’ kurios buvo didžiausiomis raidėmis 
užrašytas šūkis: “Lai ši Horišimos 
istorija niekur pasaulyje niekados ne
bepasikartojai”

Rugpiūčio 6 dieną, atžymint Hiro
šima tragedijos 30-metines, garsiai 
prabilo ir Amerikos mokslininkai. Jie 
įteikė vyriausybei ir Kongresui peti
cija su reikalavimu, kad būtų susi
laikoma nuo statymo ir įrengimo nau 
jų atominių reaktorių (įmonių) ga
minimui energijos (elektros). Jis sa- 

v ko, kad tie reaktoriai sudaro žmo
nėms didžiausią radiacijos pavojų. 
Kol kas mokslas dar nėra suradęs pil 
nai saugių metodų sunaikinimui vi
sokių nuolikų, kurios susidaro gami
nant atominę energiją.

Kreip:mąsį pasirašė 2.300 moksli
ninkų. Tai bene tik ir bus pirmas 
bendras pareiškimas šiuo svarbiu rei
kalu. kurį pasirašo tokia skaitlinga 
mokslininkų grupė. Tų tarpe esama 
pačių žymiausių šios šalies moksli
ninkų.
♦ John Kennedy, buv. JAV. prezi
dento nužudimo tirinétojas, Ri
chard Surague surado, kad JAV 
prezidentas, Dalias mieste buvo nu
šautas ne Lee Harvey Oswaldo, bet 
nužudytas gerai sugalvoto pasikėsi
nimo. Į prezidentą buvo paleisti 5 
šūviai iš trijų vietų, bet ne iš tos, 
kur tuo metu buvo Lee.
♦ Iš Lietuvos kilęs sir J. Kaplan pa 
sisiūlė padėti į finansinius sunku
mus patekusiai Todd’s tekstilės fir
mai Carlisle. Sir Joseph Kaplan yra 
pasaulyje žinomas tekstilės firmos 
Gannex savininkas.
♦ Katovicuose teisiamas buvęs an
gliakasys Z. Marčvycki, kuris prisi
pažino nužudęs 20-26 moteris. Tiks
laus skaičiaus jis nebeprisimena.

Darbininkų organizacijų vadai: iš kairės metalurgijos sindicato sekretorius 
Lorenzo Miguel ir textiles, dabar Generalinis Darbininkų Konfederacijos 
(CGT) vyriausias sekretorius Casildo Herreras tariasi su Argentinos pre
zidente svarbiais sindikatus liepiančiais klausimai.

Naujasis kariuomenės vadas brigados generolas Jorge Rafael Videla perima karo vadovybę iš vyriausio kariuo
menės vado, generolo Įeit. Alberto Numa Laplane/kuris išbuvo tuose pareigose vos kelis menesius.

f# • .__________ _________________________

VISIŠKAI UŽDRAUS
AEROSOLO PRODUKTUS

Federalinių įstaigų Washingtone 
pranešimu, greitu laiku bus visiškai 
uždrausti visi produktai, kur varto
jamos aerosolo dujos fluorocarbon, 
kadangi nustatyta, jog tos dujos su- 

ozono 
sluoksnį, ginantį žemės gyvybę nuo 
saulės ultravioletinių spindulių, ku
rie didina apsirgimus odos vėžiu. La
bai daug aerosolo sunaudojama įvai
riems švirkštalams, desorantams ir tp.

Kas yra ozonas? Enciklopedijos 
ozoną vadina nepastovia deguonio 
(oxygeno) forma, gaunama natūra
liu keliu elektrai — žaibui pareinant 
per orą. Ozonu vadiname šviežų 
sveiką orą, koks pasidaro perkūnijai 
praėjus. Nacional Mokslų Akademi
ja aiškina, kad ozonas yra deguonio 
trijų atomų forma, kuri padeda ap
saugoti žemę, nuo saulės ultraviole
tinių spindulių. Per didelės tų spin
dulių dozes didina riziką gauti odos 
vėžį.
♦ 1975 m. sausio 1 d. Latvijoje bu
vo 2.478.000 gyventojų. Iš jų latviai 
sudarė 55,2 %.

* -

Haile Selassie, 
buvęs Etiopijos karalius, despotiškai 
valdęs šalį 58 metus, savo liguistu 
gobšumu, sukaupęs pasakiškus tur
tus, kraštą privedęs prie bado ir sui
rutės, nušalintas nuo sosto, 83 metų 
amžiaus 27. 8. 75, Addis Abeba mirė 
kalėjimo vienutėje, tokioje pat kaip 
jis laikydavo savo politinius priešus.

KVAILIOJANTIS JAUNIMAS 
ANGLIJOJE

Per Sekmines BBC Radio One Mal 
lory Parke (Leiccstershir) organiza
vo muzikos festivalį ir motociklų lenk 
tynęs, pavadinę bendru “Fuday” va
rdu. Nors oras nebuvo puikiausias, 
bet į šias iškilmes suplaukė apie 
45.000 jaunimo.

Be specialiai suorganizuotos radijo 
muzikos, turėjo pasirodyti Bay City 
Rollers “pop” grupė. Šiai grupei at
vykus, jaunimas, ypačiai mergaitės, 
visiškai sukvailėjo. Išlaužusi visas už 
tvaras, jaunųjų minia ėmė veržtis 
prie muzikantų, norėdami nors prisi
liesti. Apie 300 žmonių buvo sužeista, 
keturi nugabenti į ligoninę.

Negalėdama apsaugoti grupės nuo 
jos garbintojų, policija perkėlė ją į 
laivą, norėdama nuplukdyti į ežere 
esančią salą. Verkdamos ir spiegda- 
mos merginos šoko su visais drabu
žiais į vandenį, norėdamos pasivyti 
laivą. Net policijos ištrauktos jos vėl 
puolė atgal į vandenį. Keletas polici
ninkų ir tvarkdarių buvo histeriškos 
minios apdraskyti ir suspardyti. Festi 
valio rengėjai patenkinti, kad nebuvo 
rimtesnių aukų.
♦ JAV kai kurie medicinos eksper
tai tvirtina, kad plaukų dažai sukelia 
vėžį. Britų mokslininkai to teigimo 
nepaneigia, bet reikalauja išsamesnių 
tyrimų. Vien JAV plaukus dažo 20 
mil. moterų.

MIRĖ ŽIMUSIS
KOMPOZITORIUS

Dimitri Shostakovich po sunkios 
ligos išsiskyrė iš gyvųjų tarpo vos 
sulaukęs 68 metų. Tarybų Sąjunga 
ir visas pasaulis neteko vieno iš pa
čių įžymiausių muzikos kūrėjų.

Dimitri Sosiakovičius muzikiniame 
pasaulyje pagarsėjo 19 metų tebūda
mas su savo Pirmąją Simfonija. O 
paskui sekė vienas po kita muzikiniai 
šedevrai.
♦ Anglijos darbo partijos (kairiojo 
sparno) atstovas D. Hoyle pasiūlė 
parlamente panaikinti Ascot arklių 
lenktynes, į kurias turtingieji susiren
ku palėbauti ir savo papuošalų pade
monstruoti.
♦ Švedai numato uždrausti tabako 
skelbimus kinuose ir kitose viešose vie 
tose. Skelbimų dydis spaudoj bus ap
ribotas, taip pat bus draudžiama 
iliustruoti su rūkymu nieko bendra 
neturinčiais vaizdais.
♦ Egipto vyriausybė užpirko D. Bri 
tanijoj ginklų už 450 mil. svarų. Atei 
ty numatoma dar parduoti Egiptui 
ginklų už 1.000 mil. svarų. Sov. Są
junga ir Izraelis dėl to nepatenkinti.
♦ Populiarus britų savaitraštis “Ob 
server”, kuris turi apie milijoną skai
tytojų, dėl nuolatinių nuostolių gali 
užsidaryti.

w -J» .

Naujausias Argentinos ekonomijos ministras Antonio Cafiero (dešinėje), 
tu ekonominės programos patarėjų Guido Di Telia, kuomet jie lankėsi 
Washingtone ieškodami paskolų gelbėti Argentinos ekonominę padėtį. Taipgi 
tartasi dėl senų skolų mokėjimo prailginimo.

NUTARĖ UŽDRAUSTI 
ORO KARO GINKLUS

Amerika ir Sovietų Sąjunga susi
tarė dėl pagrindinių klausimų, lie
čiančių oro panaudojimą karo reika
lams. Liko susitarti dėl techniškų 
smulkmenų, tačiau dėl principo jau 
susitarta. Manoma, kad klimato kei
timo priemonės bus uždraustos ir su
tartį pasirašys prezidentas Fordas ir 
Leonidas Brežnevas, kai jis lankysis 
Washingtone. Derybos dėl oro pakei- 
tinėjimo buvo pradėtos dar prezi
dento Nixono.

Ženevoje vestos derybos liečia dirb
tinį lietaus sukėlimą. Moderni tech
nika galėtų sukelti karo tikslams kli
mato kontrolę, polarinių ledynų tirp- 
dinimą, audrų sukėlimą ar jų nuve
dimą į tam tikrą vietą, žemės drebė
jimų sukėlimą. Šitokios karo priemo
nės galėtų ilgainiui pakenkti visai 
žmonijai ir palikti toli siekiančius re
zultatus.

Nenatūralaus lietaus sukėlimas jau 
buvo Amerikos naudotas Vietname, 
siekiant apsunkinti priešo kariuome
nės judėjimui.

♦ Pakilus medaus kainoms, Angli
jos bintininkai skundžiasi, kad vagys 
pradėjo naktimis ištuštinti jų avilius.
♦ Chicagoje policija pagavo tris 13- 
18 metų jaunuolius, kurie išvartė pa 
minkius šv. Kazimiero lietuvių kapi
nėse. * ■‘x
♦ Australijoje pradėjo mažėti gimi
mų skaičius. Jos bendras gyventojų 
skaičius šiuo metu yra 13.388.000.
♦ Kinijoje atrastos molinės natūra
laus dydžio šarvuotų kareivių figū
ros. Nesurūdiją ginklai rodo, kad 
nerūdijantis plienas Kinijoje jau bu
vo žinomas 200 metų prieš Kristų.
♦ Prieš išsikraustydama iš Saigono 
(Pietų Vietname), JAV ambasada 
sudegino 5 mil. popierinių dolerių.
♦ JAV gyvena tik 6 % viso pasau
lio gyventojų bet jie suvartoja 35 % 
viso pasaulyje pagaminamo maisto.
♦ Pirmasis britų laivas, skirtas naf
tos gręžiniams apsaugoti Šiaurės jū
roje, pavadintas Jura.
♦ Pusę visų D. Britanijos turtų val
do penki procentai gyventojų, parei
škė Finansų Ministerijos sekretorius.
♦ Vienas žinomiausių Londono vieš 
bučių Savoy praėjusiais metais turė
jo apie £ 79.000 nuostolių.
♦ Gegužės 25 d. Jugoslavijos prezi
dentas Tito atšventė 83 gimtadienį.

Argentino® lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas! prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
{steigtas 1927 metais

Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 . V. Lugano • 3153 
leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 100 Argentinos pezu, 
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu j JAV 8 doleriai.
Oro paštu Europon: 10 am. dol. 

Pinigines perlaidas — Giro Postai ! 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684..(Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

PASITARIMAS SU 
PRENUMERATORIAIS

I

Mūsų draugijoms lengviau pasi
tarti per savo metinius susirinkimus,1 
į kuriuos, jei visi nariai atsilanko ne
viršija 500 asmenų. Be to, draugijų 
nariai būna jei ne vienos apylinkės 
gyventojai, tai gyveną vienos vals
tybės ribose. Tačiau pasitarti laikraš 
Čio skaitytojams yra daug sunkiau, 
kadangi jų skaičius siekia tūkstan
čius ir jie yra išblaškyti po visą pa
saulį.

Betgi laikraščio skaitytojai yra la
biau susiryšusi, tam tikrų žmonių 
Šeima negu bile draugija. Tūlo lei
dinio skaitytojai dažniau pasikeičia 
nuomonėmis negu tų draugijų, ku
riuos daro savo metinius susirinki
mus į metus vieną kartą.

Šiais nenormaliais laikais, leidinio 
kuris ne gatvėje parduodamas, bet 
pastoviai prenumeruojamas savo tau 
tiečių, kurie ir už tukštančių kilo
metrų gyvendami vienas nuo kito, 
palaiko nuolatinius ryšius su savo 
tautos žmonėmis, reikia rasti būdą 
pasitarti. Negalėdami susitikti visi ka 
rtu, susirinkti po vienu stogu, spauda 
panaudoja leidinio skiltis, apsvarty- 
tį savo svarbius reikalus.

Čia, šitoje vietoje, pasvarstysime 
apie mūsų spaudos reikalus, kitaip 
sakant problemas.

Būtų labai daug ko kalbėti apie 
lietuvių spaudos sunkumus, bet ka
dangi jau visiems nuoširdiems prenu
meratoriams (ne sakome skaityto
jams, nes tie kurie tik skaito bet ne
prenumeruoja čia nieko dėti Dau
gelis pasiskaito ir draugo arba savo 
nuomininko, ar priešingai, tie čia ne
dalyvauja), yra žinomos tai tik ten
ka spręsti praktiškai, ką turime da
ryti, kad išlaikyti Argentinos Lietu
vių Balsą, kuris jau artėja prie 50 
metų sukakties, ir kaip jau daug ka
rtu įrodyta, kad jis yra mums reika
lingas ir naudingas susižinojimui tar
pe mūsų bendruomenės.

Kaip jau žinoma, popierio pabran 
girnas keleriopai, rašalo ir kitų spau
dos priemonių buvo numatytas iš 
anksto, ir ačiū punktualiems prenu
meratoriams, kurie laiku apsimokė
jo, būvo tam užbėgta už akių. Apsi-
rūpinta visiems metams popierių, ra
šalų, švinu, kurie yra pagrindiniai 
produktai laikraščio leidimui. Bet nie 
kas negalėjo numatyti, kad taip daug 
pabrangs darbininkas, elektra ir PA
ŠTAS.

Jei paštas būtų pabrangęs tiek 
kiek viskas, sakysime 3 ar 4 kartus 
nebūtų sudaręs sunkumų. Bet paštas 
nuo kovo, 75 pabrango 15 kartu, o 
nuo liepos 14 tų pačių metų pašoko 
iki 45 kartu. Paskutinis ALB (1485 
num) išsiuntimas pareikalavo tokios 
pinigų sumos kuri buvo išmokėta ly
giai per du metus. Dar pridėjus trans 
porto ir kitus nenumatytus pabran
gimus — pasidarė sunkumas. Dėl tu 
sunkumu ir tenka pasitarti. Kai kas 
labai lengvai išsprendžia reikalą: pa- 
kelti tiek prenumeratos mokestį kiek 
viskas pabrango ir baigta. Bet mes 
žinome, kad mūsų prenumeratoriai 
yra daugumoje pensininkai, kurie 
anaiptol negavo tokių didelių pakė-
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KAIP VYKDOMA LIETUVOJE 
RUGIAPIÜTÉ

Lietuvoje visu tempu vyksta der
liaus nuėmimas. Laukuose dūzgia 50 
tūkstančių traktorių, 10 tūkstančių 

kombainų ir 23 tūkstančiai sunkveži
mių. Žemės ūkio darbininkai, kurių 
priskaitoma 4'25 tūkstančiai, turės 
apdirbti du milijonus 375 tūkstan
čiu.: hektarų pasėlių. Truputį ma
žiau negu pusė jų apsėti javais ir an
kštinėmis kultūromis. Javų derlingu
mas dabar Lietuvoje yra 27 centne
riai iš hektaro vidutiniškai, nors ge
riausieji ūkiai artėja prie 50 cnt. ri
bos.
Kaime dabar dirba 28 tūkstančiai 
specialistų su aukštuoju ir specialiu 
viduriniu išsilavinimu.

Nežiūrint pažangos, žemės ūkis 
dar turi visą eilę neišspręstų prob
lemų. Tai ūkininkų perkėlimas iš 
vienkiemių į kaimus, bėgimas iš kai
mo į miestą, darbo jėgos atjaunini- 
niinas, technikos tvarkymas, naujo
sios statybos, mineralinių trąšų tie
kimas ir kt. Nors Lietuva speciali
zuojasi gyvulininkystėje, pvz., kiau
lių skaičius per praėjusius metus te- 
padidėjo tik vienu procentu. O juk 
kiauliena Lietuvos žmonėms yra pa
grindinė mėsa. Daug geriau yra su 
paukštiena, kurios gamyba per me
tus padidėjo 8 %. Paukščių valsty
biniame žemės ūkyje dabar Lietu
voje yra daugiau kaip 6 mil. Per 
pirmąjį šių metų pusmetį valstybei 
Hivo parduota beveik 186 mil. kiau
šinių. Tai tik maždaug pusė paukš
tininkystės produkcijos, nes kita tiek 
paukščių, pagal oficialią statistiką, 
yra laikoma privačiai. Plane numaty
ta ir dalinai jau vykdoma stambių 
specializuotų žemės ūkio įmonių sta
tyba - paukščių, kiaulių, galvijų ir 
kitokių fermų.
♦ Vilnietis Muzikologas A. Karaš- 
ka skaitė pranešimą “Lietuvių liau
dies instrumentinių sutartinių struk
tūriniai ypatumai” Leningrade įvy
kusiame III jaunųjų muzikologų fol
kloristų seminare. Savo pranešimą jis 
iliustravo archyviniais ir naujausių 
instrumentinių sutartinių įrašais.

limų, visi sunkiai verčiasi, todėl ir 
mes nedrįstame pakelti prenumeratą 
tiek daug. Bet iš kitos pusės vėl pro
blema. Mažiejantis prenumeratorių 
skaičius: ar tai dėl, mūsų geriausių 
draugų iškeliavimo negrįžtamai ar 
dėl ekonominių sunkumų, verčia Lei
dyklą ieškoti išeities.

Niekados ir niekur pasaulyje 
lietuviško laikraščio leidimas užsie
nyje neapsimokėjo. Visos leidyklos 
turi pašalinės pajamas, kad galėtu 
leisti lietuvišką laikraštį. Tokias pa
jamas ALB turėjo iš spaustuvės, ku
rioje ilgas valandas sunkiai dirbdami 
galėjome trukumus padengti iš gau
namų lėšų spaustuvėje. Dabar su- 
brangus spaustuvės darbams jų žy
miai mažiau.

Viską susumavus preiname išva
dos, kad būtinai reikia pakelti pre
numeratos mokestis 100 %. Nuo da-
bar ALB prenumerata bus 100 arg. 
pezų Argentinoje, 6 USA dol. pa
prastu paštu užsienyje ir oro paštu 
Amerikos žemyne 8, o Europon, Aus 
tralijon ir kitur 10 dol.

Kol įsireguliuos dabartinės pre
numeratos, laikraštis pasirodis 1 ka
rtą į menesį. Jei prenumeratoriai pa
rodys gerą norą, laikraščio leidimas 
greičiau susinormuos.

Esame dėkingi tiems prenumera- 
toriams-remėjams kurie be raginimo, 
anksčiau, negu padarytas šis pasita
rimas, suprato padėtį ir atėjo su pa
rama. Ju sąrašas skelbiamas atsky
rei. Jiems didelis lietuviškas AČIŪ!

A. L. B. LEIDĖJAI

• CASA "CAPICUA" ® 
Parduoda loterijos bilietus O 
mokykloms reikmenis, žaislus $

C? PRODE agentūra •
• PETRAS VAICEKONTS sav. > 
4$ Warn®s 878 — Villa Graspo S 
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PRO VARTUS IŠRIEDA 
“ŽIGULIAI”

Kasdien pro Specializuoto autoccn 
tro vartus įrieda ir išvažiuoja dešim
tys “Žigulių”, rašo “Kauno tiesa”. 
Pernai, pirmaisiais gyvavimo metais 
įmonėje suremontuota arba aptar
nauta beveik vienuolika tūkstančių 
automobilių, atlikta paslaugų už 185 
tūkstančius rublių. Rekordinė dienos 
išeiga — 90 “Žigulių”, šiemetinė pas 
Įaugu programa siekia 600 tūkstan
čių rublių.

Autocentre atidaryta firminė par
duotuvė, prekiaujanti atsarginėmis 
“Žigulių” detalėmis, šį ketvirtį bus 
pradėta prekiauti ir automobiliais, 
visiškai paruoštais eksplotavimui.

“PER KLAUSUČIŲ ŪLYTĖLĘ”

Tai ne tie Klausučiai, dainoje ap
dainuoti, su neišbrendamu purvynė- 
liu, bet visiškai nauji, ant abiejų Šei
menos upelio krantų iškilę. Prieš de
šimtį metų čia stovėjo kelios trobos, 
o dabar daugiabučiuose Klausučių 
namuose gyvena pusšimtis Rumokų 
eksperimentinio ūkio darbininkų šei
mų, kita tiek — vienaaukščiuose.

Klausučiuose veikia valgykla, vai
kų darželis, pradinė mokykla. Įreng
tas vandentiekis, kanalizacija, tiesia
ma dujų trasa. Šiemet iš vienkiemių 
persikels paskutinės 20 šeimų, staty
bininkai įruoš masinių renginių salę, 
pastatys visuomeninę pirtį, ir Klausu 
čių statybos iš esmės bus užbaigtos.

Augalų apylinkėje šiemet planuoja 
nukelti paskutinį vienkiemį ir “I ko
munizmą” kolūkis. Gražiai tvarko
mos šio kolūkio Karalių ir Giedrių 
gyvenvietės. Apie tai sužinom iš “Per 
galės” laikraščio estafetės, kuri kėliau 
ja po Vilkaviškio rajono apylinkes, 
pažymint pergalės Didžiajame Tėvy
nės kare 30-ties metų jubiliejų ir Ta
rybų valdžios átkúrimo Lietuvoje 35- 
metį.

♦
ORKESTRE — TIK MOTERYS

Jau metai, kai pučia dūdas radvi
liškietės moterys. Orkestre jų — dvi
dešimt keturios. Jauniausiajai — de
vyniolika, vyriausiajai — keturias 
dešimt dveji metai. Beje, vienas vy
riškis vis tik yra — orkestro vado
vas P. Vedeikis.

Radviliškio laikraštis “Komuniz
mo aušra” rašo, kad “Žvaigždutės” 
lopšelio-darželio moteriškas kolekty
vas, vadovaujamas S. Šidlauskienės, 
turi ne tik orkestrą, bet ir kaimo ka
pelą, du šokių ratelius, oktetą.
♦ Nuo balandžio 1 Kanada pradė
jo vartoti dešimtainę sistemą. Iki kra 
štas su šia nauja ir patogia sistema 
susigyvens, penkerius metus lygiagre 
čiai bus naudojami ir senieji matai - 
svarai, coliai, yardai, mylios.
♦ San Juan, Puerto Rico, burmis
tras Carlos Pomero skundžiasi, jog 
daug jo tautiečių pradeda grįžti iš 
N. Yorko ir sudaro didelę problemą. 
Trūksta ir darbų, ir butų. Daug por 
terikiečių grįžta, nes N. Yorke dar
bų dar sunkiau gaut.

• HOTEL CITY &
& Andes 1342, esq. 18 de Julio #
5 Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo
@ dc Ema P. de Ghesna Š
O Kambariai švarūs— &
■g? Kainos žemos. •

• SAKALAUSKŲ &
$ RESTORANE •
• Po mišianni pietūs ® 
® Baras, pietūs, vaišės #
• La Rioja 2259 — Aveli ®
0 Tel 208-8237 •

0 MODERNIŠKA RŪBŲ &
6 SIUVYKLA •
• JUOZAS GUČAS, savininkas 0
& Užsieninės ir vietinės med- •
• žiagos: Modemiškas rūbų @
& pasiuvimas. — Kainos priei O
• narnos — užtikrina klijentų 4®

patenkinimą. •
• Santos 2474, Bs.As. & 
O T®1: TO-MM •

MALDININKAI Iš LIETUVOS 
l ROMĄ

Iš Lietuvos buvo išleista į Romą 
16 kunigų grupė, vadovaujama Pa
nevėžio vyskupijos administratoriaus 
vysk. R. Kriščiūno, šv. Metų proga 
atvyko liepos 8 d. į Romą. Jie buvo 
priimti pop. Pauliaus VI audienci
joje. Iš Romos grįžo atgal liepos 
22 d.
♦ Kolumbijos Kolegijos naujosios 
muzikos centro metiniame koncerte 
Chicagoje, “Prudential” rūmų salė
je, dalyvavo sol. Dalia Kučiūnienė. 
Su Čikagos kameriniu choru ir orkes
tru ji atliko William Russo kantatą 
“Song of Songs”, kurią dirigavo Jo- 
seph Raiser.

BRAŽINSKAI NEBEIŠVYKSTA

Lietuviškoji spauda skelbia, kad 
Bražinskai buvo gavę vizą iš Turki
jos išvykti į Venezuelą. Tačiau 
“Draugui” per ankti šią žinią pas
kelbus, esą Venezuelos vyriausybė 
Bražinskų nebeįsileidžianti.
♦ Eduardas Kaniava, Vilniaus ope
ros baritonas, grįžo iš gastrolių Če
koslovakijoje, kur jam teko lankytis 
keliuose miestuose, dainuoti P. Čai
kovskio “Eugenijaus Onegino” ir B. 
Smetanos “Parduotosios nuotakos 
operose su čekoslovakų, lenkų, bul
garų ir vokiečių solistais.
♦ Veiklos dešimtmetį paminėjo Jo
niškio vaikų muzikos mokyklą, gyve- 
niman jau išleidusi šešias moksleivių 
laidas, kurių dalis tęsia studijas, o 
kiti reiškiasi saviveikloje. Moksleiviai 
čia mokomi kanklių, akordeono ir for 
tepijono muzikos. Pedagogų kolekty
vo amžiaus vidurkis — vos 22 metai.
♦ Aktyviausio Jaunojo Mokslininko 
konkursą Kaune laimėjo Kauno po
litechnikos instituto prodekanas do
centas J. Staniškis. Jo darbais nau
dojasi Kauno konditerijos fabrikas, 
P. Ziberto šilko audykla bei kitos 
įmonės.

♦

ĮKURTUVĖS UKMERGĖJE

Didžiulis, dviejų sublokuotų dalių 
pastatas tarp Kauno ir S. Zajančkau 
sko gatvių dabar bene gražiausias Uk 
mergėje. Lauko sienos padengtos te- 
razitiniu tinku, fasadas iš dolomito 
plokščių, ties laiptinėmis — stiklo 
blokai. Šiai statybai išleista daugiau 
kaip 800 tūkstančių rublių.

Taip apibūdina šiomis dienomis ati 
darytus miesto kultūros namus lai
kraštis “Gimtoji žemė”. Valstybinė 
komisija gerai įvertino panevėžiečių 
statybininkų darbą.
♦ Adelaidėje, Melburne ir Sidnėju
je koncertavo dainininkai dvynukai 
iš Vokietijos Federatyvinės Respu
blikos Asta ir Alfredas Šalčiai. Išei- 
viškoji spauda pastebi, kad “daini
ninkai nejaučia skirtumo tarp koncer 
tinės ir kabaretinės programos”, to
dėl, pavyzdžiui, Sidnėjuje buvę su
tikti santūriau, negu tikėtasi.

Knygas ir žurnalus, gaunamus su- 
minėjimui, “ALB”. Redakcija per
duoda Lituanistikos Muziejaus Ar-
chyvui: J. L. Suarez 5684, Buenos 

Aires, Rep. Argentina.

!¡ AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO

į Toallas y Lanas |
POR KILO

PRECIOS INCREIBLES Í¡

¡ Casa SATLRXO í
¡I • ' ; !¡

BERON de ASTRADA 6444
■! OFERTAS EN: ., <!

i; Lencería-Bebés-Mercería-Regalos ¡i
— NADIE VENDE MAS BARATO —

K. Doveika parašė ir “Vaga” iš
leido L. Giros monografiją, pavadin
tą “Liudas Gira”. Julius Butėnas, re
cenzuodamas šią knygą “Literatūra 
ir menas” žurnale (Nr. 23), sako, 
kad monografijos autorius suminėjęs 
L. Giros “kelius ir klystkelius”, tuo 
tarpu kai kiti autoriai arba sausai 
surašydavo biografinius faktus, arba 
apeidavo jo veiklos reakcinius momen 
tus, arba nedraugiškai pasišaipydavo 
iš žmogiškųjų poeto silpnybių bei 
ideologinių nenuoseklumų. Jis siūlo 
ir toliau rinkti medžiagą apie L. Gi
rą, kad būtų galima išleisti dar pla
tesnę monografiją.• ♦ •

ALBERTAS LAURINČIUKAS 
ž. S-GOS PIRMININKAS

šiaulietis žurnalistas Albertas Lau- 
rinčiukas, dabartinis Vilniaus Tiesos 
vyriausias redaktorius, ilgą laiką bu
vęs T. Sąjungos spaudos atstovas 
prie JT N. Yorke, išrinktas Tarybų 
Lietuvos Žurnalistų Sąjungos pirmi
ninku.

Žurnalistas A. Laurinčiukas yra 
parašęs net keletą knygų. Viena iš 
jų, Varinė Saulė, apie Pietų Ame
rika. Be to, yra sukūręs net scenos 
veikalų.

Sveikiname nauja Ž. S. pirmininką 
ir linkime geriausios sėkmės.
• Trečioji Jaunųjų pabaltijo fila
telistų paroda įvyko Kaune, M. K. 
Čiurlionio dailės muzėjuje. Šį kartą 
dalyvavo ir Gudijos atstovai. Jaunie
ji filatelistai parodai pateikė apie 40 
pašto ženklų rinkinių. Aukso meda
liai paskirti estams P. Kaldersui, T. 
Helpui, gudui M. šifrinui, sidabro 
medaliai — klaipėdiečiams R. Asina- 
vičiui, N. Murašovui ir vilkaviškie
čiu! V. Lebetkevičiui.• ♦ •
SUDEGĖ DIRVOS SPAUSTUVĖ 

IR LEIDYKLOS MEDŽIAGA

Dirvos laikraštis, kuris Clevelande 
įsteigtas beveik prieš 60 metų ir šiais 
metais rengėsi atšvęsti ta garbingą 
sukaktį, liepos 30 naktį, užsidegus 
kaimyniniam namui sudegė. Dirvos 
pastatas beveik visai sunaikintas, Dir 
vos komplektai, knygos, spaustuvės 
ir fotografinės medžiagos ir kt. Iš 
Dirvos pastato liko tik griuvėsiai kaip 
praneša savo laiške redaktorius Vy
tautas Gedgaudas. Išgelbėti tik kar
toteka ir renkamoji mašina (kompiu 
teris).

Kol Dirva įsikurs naujose patalpo
se korespondencija prašoma nukreip
ti Šiuo adresu: P. O. Box 03206, Cle
veland, Ohio—44103, USA.

Dėl įvykusios nelaimės mūsų vy
resniam kolegai, Leidėjams reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

A. L. B. Redakcija.

• DOKUMENTŲ VERTIMAI @
A. L. Balso Redakcijoje © 

0 J. L. Suarez 5684 ’ ®

O ALBERTO SKREBUTÉNAS & 
® Contador Publico Nacional #
• Contabilidades - Impuestos @

Nacionales y Provinciales #
• Balances ®

Santo Domingo 3315 
TeL 28-3192
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"ŽIBUTĖS”: Mergaičių Dainų Grupė.
Stovi: Silvia Stankevičius, Alicia Mikučionis, Liliana 
Metrikis. Sėdi: Celia Mičiūdas, Mabel Metrikis, Irene 
BaČanskis. Vadovauja Dr. J. J. Simanauskas, Pasirodis 
Pavasario sutikime S. L. Argentinoje salėje, rugsėjo 27 d., 
1975 m., 21 val. Pr. Ožinskas nuotrauka.

c

Jorge-Alberto Vaitekūnas, 20 metų amžiaus, inž. Leopoldo ir Juanos Jan
kauskaitės jaunesnysis sūnus, industrinės gimnazijos moUeivis su dideliu 
pasisekimu dalyvauja Moto-Cross sporte, klasėje Señor. Yra iškovojęs pirmas 

premijas ir turi net kelias taures.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą 
GERBIAMA A. L. BALSO

REDAKCIJA:
Su šiuo laišku siunčiu Banco de la 

Nación čekį sumoje $ -.00 L. apmokė 
jimui mano prenumeratos. Kuomet 
gausite pinigus, malonėkite man at
siųsti pakvitavimą. Ta pačia proga 
siunčiu Jums ir visiems A. L. Balso 
bendradarbiams kuo-geriausius lin
kę ¡mus, kad nickomct nepavargtu- 
met spaudos darbe.

Su draugiška pagarba,
Jonas Ašmegas.

La L'tuania, Salliqucló (B).

Antanina Jasiūnaitė Rimšienė, 
P~tro R:mšos. mirueio 28. 6. 73, na
šlė, pildydama velionies vyro, kuris 
buvo nuoširdus spaudos rėmėjas, va
lią, kas met pariamia spaudą. šia;s 
metais, atvykusi su dukra Terese ap- 
bnkvti savo žento, Juliaus Petraičio 
tc*ą Stasę Petraitytę Vyturienę į Vi
lla Lugano apsimokėjo A. L. Balso 
pirmyn prenumeratą ir parėmė spau
dą. Leidyklą nuoširdžiai dėkoja Rim 
šienei su dukra. Šiais sunkiais lietu
vių spaudai laikais, labai reikalinga 
parama savo spaudai.
PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:

Vladė Penkauskaitė,
Jonas Klimaitis, 
Antanas Jakubauskas, 
Jonas Ašmėgas,
Pranas Jonaitis ir ,$ 50 aukų, 
Pedro Barišauskas,
Ona Meškauskaitė Andruškevičicnė, 
Stasys Povilonis ir $ 10 aukų, 
Ona Šuškcvičiūtė Urbonavičienė 

ir $ 10 aukų,
Izidorius Vaičaitis ir $ 50 aukų, 
Edvardas Zdanevičius ir $ 10 aukų, 
Karolis Žukauskas,
Kazimieras Simanynas, 
Ona Daugirdaitė Spreafico, 
Elena Ramonaitė Cortes, 
Sofija Stakauskaitė Rymavičienė, 
Ag'ta Dobilaitė. Ęovilauskienė, 
Jonas Čikštas ir $ 10 aukų, 
Petras Petkus, 
Ona Navikaitė Lukoševičienė, 
Ona Šatikauskaitė Čergelienė, 
Povilas Minkevičius, 
Ana Čižiūnaitė Janulionienė, 
Petras Duda,
Eduardas Vesčiūnas,

Taip staigiai ir netikėtai
ONYTEI M A K A R E V I Č I Ū T E I

mirus, Jos seserei Olgai su vyru Juozu Čiabiu, broliams Leonciui ir 
Alejui su šeimomis bei kitiems giminėms reiškiame giliausią užuojautą 
liūdesio valandoje, taip netikėtai netekusiems mylimos Onytės.

Petras ir Emilija Sugaudaitė Čepulėnai.

Mirčiai išplėšus iš mūsų tarpo

ONYTĘ MAKAREVIČIŪTĘ

Jos sesutei Olgai su vyru Juozu Čiabiu, broliams Leonciui ir Alejui 
su šeimomis bei kitiems artimiesiems, liūdesio valandoje reiškiame gi
liausią užuojautą ir kartu liūdime —

Leonas ir Ono Petrulionytė Mušketai 
Rikardo ir Lucí Oniki Mušketai
Vytautas ir Violeta Muškctaitė Pačkauskai

(JAV)

Mūsų kaimynui ir prieteliui
ANTANUI MATAČIŪNUI

mirus, Jo vienturiui sūnui dr. Vytui Matačiūnui ir artimiesiems reiš
kiame gilią užuojautą ir kartu liūdime dėl staigios gero tautiečio 
mirties. Jurgis ir Ona Davolytė Bražioniai.

Dante Bražionis su šeima.

KhKhKhWhWhmhMhchkhí

I
 LITU ANOS :

Si desean viajar a Lituania o cualquier parte del Mundo

C O S M O M A R S. R. L.
VIAJES y TURISMO

LORIA 168 . LOMAS DE ZAMORA Tel. 243-7749

Atendidos pbr la Sra. Ana Maria Aleškevičius de Zumin
* ' Su consulta no molesta.

Ignas Jaraminas,
Juozas Andziulis ir $ 100 aukų, 
I?nas Misiūnas,
Inž. Vytautas Gogelis $ 100 aukų, 
Petras Vaitonis,
Jonas G. Makauskas ir $ 250 aukų, 
Vaclovas Stankevičius ir $ 10 aukų, 
Eduardo Pociūnas,
Kazimieras Dcveikis-Pipiras, 
Mtro. Andrius Kuprevičius ir $ 150a. 
A bertas Budnikas,
T i di jonas Aleksandravičius,
Elena Maižytė Staugaitiene $ 200 a., 
Antanas Ąžuolaitis, 
Pilypas Vaitkevičius, 
Antanas Pikutis,
Marija Paliukėnaitė Bcndorinicnė 

ir $ 50 aukų,
Jonas Tamošiūnas ir $ 50 aukų, 
Zigmas Grabiolas.
Antanina Jasiūnaitė Rimšienė 

ir <$ 400 aukų,
Karolina Troškaitė Galvelė $ 20 a., 
Emilija Taraškaitė Čekanauskienė 

ir $ 500 aukų,
Anupras Paukštė,
Julė Skurauskaitė $ 100 aukų, 
Alberto Skabickas ir $ 50 aukų, 
Simas Dcmcndžiūnas, 
Ignas Doveika, 
Jonas Aleškevičius, 
Pranas Dumbliauskas, 
Antanas Majauskas ir $ 20 aukų, 
Leonas Mušketas ir $ 50 aukų, 
Ricardo Mušketas, 
Kazimiera Rutkus, 
Nelida Jukna,
Juana Butkus Laureda, 
Balys Gečys ir .$ 50 aukų, 
Vincas Paceržinskas.

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakcija darbu.

A. L. Balso Leidėjai.
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Gražiausiame amžiuje persiskyrusiai su šiuo pasauliu

MARIJAI RIMŠAITEI GOGELIENEI,

Jos vyrui inž. Vytautui Gogeliui, motinai, sesutėms, broliams ir kitiems 
artimėsiems, liūdesio valandoje reiškiame giliausią užuojautą -

Vanda RaČkaitė Vilutienė 
Ramonas Vilutis su Šeima 
Julius ir Jonė Vaštakaitė MiČiūdai 
Bernardas, Vladė ¡r Hektoras Survilai 
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai 
Adelė Stalioraitytė AndriuŠkienė
Leopoldas ir Ircnė Stankevičiai 
Inž. Vladas Venckus (Venezuela)

Taip staiga, netikėtai
KONSTANCIJAI KIAULYTEI DEDELIENEI

mirus, Jos vienturiui sūnui Klemensui Dedelai su žmona bei kitiem 
artimiem reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Petras ir Lionė Lukaševičiūtė Gaidžiai
Julija Paliukaitė ŠeškeviČienė
Stasė Petraitytė Vyturienė

Mūsų prieteliui

BALIUI R A S T A U S K U I

mirus, Jo žmonai Onai Vasiliauskaitei, sūnums inž. Algimantui ir Vy
tautui su šeimomis, liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžią užuojautą 
dėl nuoširdaus, pavyzdingo tautiečio mirties

Kazimieras Kaminskas su šeima
Arch. Arturo Kaminskas su šeima
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai

Pačiame gražiausiame amžiuje
Inž. VYTAUTUI ALEKSANDRUI JANULIONIUI 

mirus, Jo žmonai Irenei Jankutei Janulionienei, dukrai Cecilijai, sūnui 1 
Alcjandrui, motinai, broliui su šeima ir kitiems artimiesiems nuoširdžia J 
užuojautą reiškiame ir kartu liūdime dėl perankstyvos visų mylimo «f 
žmogaus mirties — tau

Kazimieras Kaminskas su šeima 
Arch. Arturo Kaminskas su šeima

Argentinos Lietuvių Balsas yra 
Argentinos lietuvių balsas —

><)<==><><=>0<=>0<=X)'^=>0<=>0<=-0<=Z>()'C=>()<=>0'G=D>0<=>0'G=^0^=><©

j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER fi
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL = 

Ų Toda clase de trámites
A Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
U Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. (I

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.
><>'C=>0<=>()<=>0<=>0<=>0<=-0<Z=>().G=>0<=>0<=>()<=>0<=>0><=>0<=><0
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! “CASA TROTTA” | 
I)----------------------LAIDOJIMO ĮSTAIGA į

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
į) Valentín Alsina 2220 Te!. 208 - 9734; 208 - 9328 o
K)<=>()<=>O<=><><Z=><><=>O<=>O<=><><=>O<=>O<=>O<=>O<=>(K=>O<=>(O  
O)<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=^0<=>()<=>0<=>0<=0'0<=><>;  

ij Tomás Yarlori e Hijo Š 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (|

o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. I)

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 2
Skyrius: Larrazabal 3684 y

y o
<><=>0<G=>0<=>0<=^0<=>()<=>0<=>0'a=>()<=>0<=>0<C=>0<=><)<=>0<=>(Q

COCHERIA “FERNANDEZ” |
Telefono: 243- 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS 

SEPELIOS — CASAMIENTOS
Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga. i

a.***-***-■,*11 ***

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
HUMAITA 1620/31 — Tclcf. 208-6331 — VAL. ALSINA j

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai |

/URBONAS\
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760-5377
Villa Martclli (Vicente Ixípcz) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šcrių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.



Puslapis ketvirtas (4) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Rugsėjo 11 d., 1975 m. M 14S6

Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

JAV LIETUVIAI MENININKAI 
SVEČIAVOSI ARGENTINOJE

Svečiai dainininkai, B. Prapuolenis, 
N. Linkevičiūtė ir pianistė R. Apei- 
kytė atskridę iš Urugvajaus 19. 8. 75} 
aeroparke būvo sutikti Argentinos lie 
tuvių kolonijos atstovų: Argentinos 
Lietuvių ('.entro pirm. Juliaus Mičiū 
do, ALC Valdybos nario Viktoro 
Misiūno, III PLJ Kongreso rengimo 
fin. kom. pirm. Alfredo Ruplėno ir 
Argentinos Lietuvių Jaunimo veikė
jų: Eugenios Rudytės ir Nclidos 
Burbaitės.

Atvykus su svečiais į Villa Luga
no, lietuviais apgyventa Buenos Aires 
miesto dalį, svečiai tapo apgyvendin
ti B. Prapuolenis pas Viktorą ir Ade 
lą Kulionytę Misiūnus o dailioji ly
tis — pas Vincentą ir Jolandą No- 
rušytę Klcmcnt. Abi šeimos, priėmu
sius svečius “Vicanl”, gumos apdir
bimo įmonės sąvininkai, visą laiką 
tėviškai svečius globojo.

Tą patį vakarą svečiams suteikta 
proga aplankyti teatras Colon, kur 
būvo statoma opera Salomea. čia, su 
namų šeimininkais, kurie svečius nu
sivežė teatran sutiko dr. Joną Sima- 
nauską su žmona Irene Vcličkaite 
nuolatinius teatro Colon lankytojus, 
E. Rudytę. R. Rudį, M. Balčiūnai
tę. N. Burbaitę. Svečiams, teatras ir 
operos Salomea pastatymas, labai pa 
tiko.

Sekančią dieną, t. y. rugpiūčio 20, 
svečiai supažindinami su Argentinos 
‘•etine. Apžiūrėjus, miesto centrą, 
aplankius Modas Survila, artimoje 
teatro Colon kavinėje Exetra sve
čiu pavadinti. Su jais dalyvavo Be
nediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai, 
M. Balčiūnaitė, E. Rudytė, N. Bur- 
baitė. Svečiai prisipirkę suvenyrų, su 
ž.avė.i Buenos Aires miestu grįžo į 
namus.

Rugpjūčio 21 menininkai išvežti į 
Argcnt’nos Mozopotamija—Tigre sa 
Ivną. kur jiems ALC pirm. Julius 
M-’čiūdas su žmona Jonė Vaštakaite 
<">vo užmiestinėje viloje suruošė kreo 
ž ško asado pietus. Svečiams padrau
gavo E. Rudytė. L. Burbaitė.

Rugpiūčio 22 S. L. Arg. Valdyba 
svečius pasikvietė pas save, į Dr. Vin 
eo Kudirkos rūmus. Aprodęs sve
čiams rūmus ir sodybą, laike vaka
rienės pirm. R. Stalioraitis supažindi
no svečius su Valdybos nariais ir 
SLA veikėjais: L. Stankevičiais, A. 

Stalioraičiais, J. Bakaičiais, dr. J. 
S manauskais, V. Deveikiene ir sū
numis, St. Metrikiais, P. Bukauskais, 
vi. Vcseliauku, A. Bačianskiais, br. 
P. Gudelevičium, red. O. Kairelie- 
nc, G. Baršauskais, P. Makarcvi- 
č.uin, K. Urbonavičiais, A. Mičiū- 
dais.

t’a’pgi da yvavo vokalinis viene
tas “Žibutės”, kurios svečiams padai
navo ispaniško folkloro. Buvo pasa
ką ta šiltų žodžių menininkų adresu 
į kuriuos B. Prapuolenis atsakė, dėko 
damas už dėmesį ir padarė palygini
mą su JAV lietuvių kolonija.

Rugpiūčio 23 svečiai menininkai 
dalyvavo Pilar mieste, Villa Marista 
Ui PLJK komisijos suruoštoje sto
vykloje ir po Argentinos Lietuvių 
( .niro Ansamblio pasirodimo su tau 
tiniais šokiais vietinei visuomenei, da
vė koncertą. Menininkai buvo šiltai 
sutikti ir po kiekvienos dainos paly
dėti ilgai užsitęsiančiais ap’odismcn- 
tais.

Talentinga, aukštos muzikinės 
technikos pianistė Raimonda Apei- 
kylė sužavėjo geros muzikos mylė
tojus.

Pilar miesto Intendentas Daniel 
Poncc León, Valdžios sekr. R. Rodrí
guez su žmonomis NS del Pilar bažny 
čios klebonas kun. Gonzalo Gigcna, 
kurį asistavo kun. A. Staigvilas, Re
sumen laikraščio redaktorius Augus
to Žarnai rippa, dalyvavę koncerte su 
žmona, būvo sužavėti, tiek lietuvių 
folkloru tiek menininkų koncertu.

Pasibaigus koncertui programos ve 
dėja M. Balčiūnaitė pakviečia seo- 
non A. Ruplėną kuris nušviečia III 
PLJK užmojus ir tikslą. Argentinos 
Jaunimo S-gos pirm. Nclida Zavic- 
kaitė padėkojo artistams, šeiminin
kams ir svečiams.

Perėjus į valgomąjį pakeltas šam
pano tostas už renginio pasisekimą. 
Valdžios atstovams išvykus prasidėjo 
stovyklautojų vakarienė, kuri užsitę
sė iki vidurnakčio. Po vakarienės lin 
kernai atšvęsta B. Prapuolenio ir Ra
ses Šoliūnaitės gimtadieniai, sugie- 
dant jiems Ilgiausių metų ir daug 
daug dainelių. Sukaktuvininkai pasi
vaduodami akordeonu lydėjo dainas.

Artistai ir vyresnėj i grįžo į Buenos 
Aires o jaunimas suruošė laužą ir 
“madų paroda”.

Pilar mieste išeinantis laikraštis 
Resumen 30. 8. 75 (194 num.) lai

doje paskirė 100 eilučių įvykio apra
šu mui.

Prabėgom svečiai aplankė Lietu
vių Parapija, Laiko Redakciją, Mu
ziejų. B. Prapuolenis buvo minutei 
užėjęs Argentinos Lietuvių Balso Lei 
dyklon.

Rugpiūčio 24, Buenos Aires lietu
viams būvo kieto bandymo diena. 
Nuo pat ryto lijo ii buvo žema tem
peratura, kaip tai būna rugpiūčio 
mėnesiais, apie Santa Rosa. Tokio
mis dienomis nieką.- neina iš namų, 
'lai yra pats Buenos Aires žiemos 
biauriausias laikas. O čia lietuviams 
koncertas. Dargi pakraštyje miesto, 
kur susiekimas nėra taip jau geras. 
Bet, susidomėjimas koncertu, būvo 
didelis ir apie 300 ietuvių atvedė į 
Argentinos Lietuviu Centro, Dr. Jo
no Basanavičiaus s;.lę. Ir atvedė pa- 
vizdingai punktuali, i. Kiekvienas no 
įėjo gauti geresnę ’ ietą. Gerai, kad 
ALC salė apšildoma. Sušlapusieji ga 
Įėjo išdžiūti. Ne vimas kalbėjo—at
važiavau kaip į tėv > laidotuves.

Jaunimo veikėjai studentei Mari
jai Barzdžiutci prist įčius artistus, 18 
vai. prasidėjo koncertas.

Nuo pirmos dainos, Plaukia sau 
laivelis, dainininkai užkariavo audi
toriją. Ir kuo toliau tuo labiau pu
blika plojo. Bernardas Prapuolenis, 
nors neperstipraus balso valdovas, 
bet jo balsas malonaus tembro. Jo 
melodingos gaidos labai gražiai de
rinosi su kultūringu Nerijos Linke
vičiūtės balsu. O j'l vaidyba buvo 
ideali. Atrodė, kad giliai įsimylėjusi 
porelė po scena romansuoja. Mūsų 
publikai tas būvo naujiena, nematy
tas dainavimo stilius, operetinis.

Raimonda Apcikuė, kaip ir Villa 
Marista scenoje, negalėjo parodyti 
visą savo meistriškumą, ant vertika
linio pianino, bet Jos atlikti sudė
tingos, lietuvių liaudies dainų Gu
dauskienės kompozicijos ant biso — 
žavėjo lietuvišką auditoriją.

Trūksta vietos mūsų menkutėje 
spaudoje aptarti kiekvieną koncerto 
pcslinkį. Tokia dieną įspūdžių bega
lės. Dainininkų įaudrinta auditori
ja kas kart smarkiau ploja. Įšilę dai
nininkai kas kart geriau dainuoja. 
Jau po kelinto biso nepaleidžiami 
nuo scenos. Jaunimas skanduoja bra
vo, bravísimo! Ir . . . koncertas pasi
baigia. Pasibaigia ‘ir įkyrus filmuo
toji! švitravimas bei fotografų blit-

♦ Rasa Sjliūnaitė po trijų mėnesių 
veikios su Argentinos jaunimu 26, 8. 
75 grižo į JAV. Rasą Šoliūnaitė kaip 
gabi jaunimo organizatorė mokė jau
nimą lietuvių kalbos, rašybos, tauti
nių šokių, pati grodama akordeonu. 
Taipgi išmokė keletą lietuviškų dai
nelių. Jaunimo tarpe įsigyjo daug 
draugų o vyresniųjų tarpe simpati
jos. Jos gimtadienio proga, 23. 8. 75 
buvo gražiai pagerbta Villa Marista 
laike ten vykusios trijų dienų stovy
klos, o taipgi 24 po koncerto Lietuvių 
Centre įspūdingai su Ja atsisveikinta.
♦ Alma Kersten Yodard, plačiai lie
tuviams pažįstama este menininkė- 
keramikė, Argentiniško Pavasario 
proga, rugsėjo 15, Kanados Banko sa 
Ienose, Cangallo ir Florida, atidaro 
savo darbų parodą. Lietuviai kvie
čiami aplankyti.
«•* Filomena Petruševičienė paviešė
jusi 3 menesius pas giminęs ir pažįs
tamus Sao Paulyje, Brazilijoje 16. 7. 
75 grįžo į Lietuva. Ji yra prieš 1G 
metų išvykusi į T. Lietuvą iš Brazi
lų cs, todėl turi giminių ir draugų 
Sao Paulo mieste.

zai.
Programos vadovė stud. Marija 

Barzdžiutė pakviečia į sceną, ALC 
pirm. Julių Mičiūdą kuris viešai įtei
kia III PLJK f. k. pirm. Alfr. Ruplė
nui ALCentro auką 300.000 pezų. 
Jaunimas su gėlėm sveikina artistus. 
Įteikiamos kuklios bet reikšmingos 
dovanos ir ... fotografas Kirstukas 
“kerta” paskutinę nuotrauką. Neli- 
da Zavickaitė dėkoja artistams, tal
kininkams ir publikai.

Po geros valandžiukės artistai iš
sivadavę iš sveikintojų užkulisiuose 
atsiranda su publika salėje. Lietus 
lauke pylia kaip iš kibiro. Niekas 
nesiskubina namo. Artistai pakvie
čiami į apatinę rūmų dalį kur vei
kia bufetas.

Čia, improvizuotoje valgykloje šei
mininkauja Alfr. ir Palmira Račkau
skai, Vyt. ir Birutė Daratėnai jau
nimui padedant. Visi norėtu artistus 
pavaišinti, bet. . . juos apspinta au
tografų mėgėjai. Galu gale antplūd
žiui atslūgus draugai išsiveža artis
tus vakarieniauti, ir supažindinti su 
Buenos Aires naktiniu gyvenimu.

Dienai švintant, tik sugrįžę į “na
mus” svečiai palydimi į aerouosta 
Ezeiza. Čia vėl būrys gerbėjų atvy
ko paspausti ranką ir padėkoti už tas 
brangias akimirkas, kartu praleistas 
malonias valandas.

Pr. Šiaulietis.

♦ Drė. Ana-Maria Galaunė 6. 9. 75 
sukurė šeimos židinį su Antonio Pi* 
perata, Salaberry ligoninės pareigū
nu. Daktarė Ana-Maria yra Kastan
to ir Marijos Rinero Galaunių duktė, 
pernai baigusi medicina. Moterystės 
pala minimas įvyko bažnyčioje Nues 
tía Sra. de los Desamparados o šau
ni vestuvių puota Argentinos Lietu
vių Centro salėje, dalyvaujant apie 
300 svečių. Iš lietuvių dalyvavo nuo
takos brolis mcd. studentas Costan- 
tino Galaunė, teta, Emilija Galau- 
nytė, Broniaus Aniškevičiaus našlė, 
Uršu’ė Balčiūnaitė Petronienė, Vy
tautas ir Rcnnėc Pogoreckaitė Pe
troniai, Pranas ir Ona Gudliauskaitė 
Ožinskai, Levanavičiūtė su vyru. Pa 
tarnavo cukrainė Susi, griežė orkes
tras Los Azzurros net su trims dai- 
ninka’s. Žodžių, vestuvės buvo to- 
k:rs, k-'kių šiais laikais mažai.

Irmė Kr’šč'ūnaitė Slančiauskienė 
23. 7. 75 pagimdė sūnų, kuriam su
telktas vardas Diego. Tėvas, mūsų ko 
lonijes vienas iš geriausiu daininkų- 
<-c’’<-ių, Antanas Slančiauskas džiau
giasi. kad bus kas nešios jo pavardę, 
kam Ivmai sesutės Marisa 15 ¡r Da- 
nicla 12 metų patenkintos sulauku
sios broliuko.
♦ Stasys ir Apolonia Kidykaitė Vit 
kauskai abu sirguliuoja stiprių reu
matizmu. Juos slaugo gydytojas Al
bertas Baronas.
♦ Julija Paliukaitė šeškauskienė, 
po dvieju mėn. viešnagės pas savo 
dukra ir žentą M. E. Liveikius, N. 
Ycrkc, 6. 9. 75 laimingai grįžo į 
Buenos Aires.
♦ Anelė Jasaitytė Lastauskienė, po 
operacijos sveiksta savo namuose, 
dukterų slaugoma.

Teresa Vedrickaitė Babarskienė. 
inž. Jz. Babarsko žmona, 25. 8. 75 
eidama skersai Av. Mitre tapo už
kliudyta neatsargaus vairuotojo ir 
sunkiai sužeista guli ligoninėje.
♦ Arch. Arturo Kaminsko žmona, 
cdontologė dr. Matilde Castillo, 16. 
8. 75 pagimdė pirmagimę dukterį, ku 
riai suteikti vardai—Mariana-Vale- 
ria. Jauni tėvai kaip lygiai abeji se
neliai džiaugiasi šeimos padidėjimu. 
Sveikai augti!
♦ Birulė Petrauskaitė Daratėnienė 
31. 8. 75, šeimos ir draugų tarpe gra
žiai paminėjo gimtadieni, savo na
muose Villa Lugano.

SEKMADIENĮ Spalio 26, 17 vai. 
ALC salėje įvyks Susanos Valadkai- 
tės-Lopcz koncertas. Ji ruošia įdomią 
programą kuri bus paskelbta sek. n>

/ SUGLAUSTOJl'\
i KROVIKĄ j
• •

♦ Kun. Juozas Petraitis, MIC., lietu 
vių Aušros Vartų parapijos klebo
nas, 31..8. 75 išvyko į JAV. mene
siui laiko.
♦ Silvestras Kažukauskas pažangus 
visuomenės veikėjas draugų bei ben
dražygių tarpe linksmai paminėję sa
vo 65 metų amžiaus sukaktį. Veiklus 
choro Gintaras choristas gavo daug 
sveikinimu T gražių linkėjimų net iš 
Lietuvos, kuria jis nesenai aplankė.
♦ Domicėlei Kcrdakaitci gautas gi
mimo paliudijimas iš L’c’uvcs. Atsi
imt5 tik an'padieniais.
-*• Rosa Pač. saite Clrrn«ski, pavic- 
’ė'u'- ^r ra >aė nosių savo tėvų tėvy
nėje, Lietuvoje susipaž’nusi su savo 
pudr LA, tetomis,' dėdėmis ir ki- 
t >‘s g'nvi ėm;r 1 ’im'ngai ir patenkin 
ta grjž' į orvn namų židinį, Buenos 
A:rcs. kur j~s laukė išsiilgę vyras 
Adolfo ¡r duktė m'ksletvė.
o t :i.f.,-,. r7-,*nsn Vitkau-
♦ ’u ūmr. V'c '-’-. 26. G. 75 apsivedė 
r i ?,t ra Po šaunių vestuvių 
jaunavedžiai išvyko į San Carlos de 
p-r v i1c nesveikai s laimikio 
, Stasys jr Apolonija Kidikaitė 
Vi,k''’rk?5 negalėjo dalyvauti savo 
vr kaičia vestuvėse.
♦ Irena GascviČlūtė Namikicnė, ar
chitekto Daumanto Namiko žmona, 

iš Kalifornijos, mėnesį laiko viešėjo 
pas savo motina Eleną Butkutę Gasc- 
vičienę kuri 13. 2. 75 atšventė savo 
garbingo amžiaus 80 metų, ir seseris 
Janina Krapavickicnę ir Lucia Calp 
ir jų šeimas. Jn. ir K. Čekanauskai 
pagerbti viešniai surengė šaunią va
karienę.
♦ Artūro A. Mičiūdas, ilgametis 
ALOS Tarybos pirm. 3. 9. 75 išvyko 
į poilsio kelionę. Aplankys Japonija, 
JAV, Venezuela kur dabartiniu lai
ku randasi jo dideli draugai Dr. Vy
tautas ir Aldona Dambravai.
♦ Dr. Juano Martino Daujoto žmo
na Elcna-Amalia Salillas, 6. 9. 75 pa
gimdė antrą sūnų, kuriam suteikti 
vardai: Gustavo-Alfredo. Jų 5 metų 
sūnus Gabricl-Martin džiaugiasi su
lenkęs broliuko, kaip lygiai jauni tė
vai ir seneliai. Sveikam augti.
•*► Juozas Jurgelaitis turėjęs medžio 
apd’rbimo įmonę Lomas de Zamora 
mieste. Jo paties arba kas žino apie 
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jo gyvenvietę prašom skubiai pra
nešti Redakcijai.
♦ Julius L. Mičiūdas, Argentinos 
Lietuvių Centro pirmininkas, savo 
įstaigos reikalais 10. 9. 75 išvyksta 
į JAV. Lankysis N. Yorkc, Chica- 
goje ir Maiami. Kelionėje išbus apie 
menesį laiko.
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MOTERYS GYVENA KIEK 
ILGIAU, JEI GYVENA 

SU SAVO VYRU

Gyvybės apdraudos aktuarų (Ins 
titule of Life Insurance) statistika 
teigia, kad ištekėjusios moterys gy
venančios kartu su savo vyrais, gyve
na ilgiau, negu netekėjusios, arba li
kusios našlėmis.

Tyrinėjimai 1 milijono Amerikos 
geležinkelių darbininkų žmonų, ku
rios gyvena su vyrais, ir našlių rodo, 
kad moters gyvenimo ilgis yra dides
nis, jeigu jos vyras dar gyvas.

Pagal tos studijos duomenis, vidu
tiniška mirtingumo rata tarpe vyres
nio amžiaus moterų buvo septyniais 
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procentais aukštesnė tarpe našlių.
Be to, tas institutas teigia, kad ve

dusieji vyrai taip pat ilgiau gyvena, 
negu našliai, pavieniai, ar persiskyrę.
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NAUJA DRAUGIJOS NEMUNAS 
VALDYBA

Bcrisso Lietuvių draugijos Nemu
nas ¡vykęs visuotinas narių susirinki
mas 27. 7. 75 išsirinko nauja Valdyba 
1975/76 laikotarpiui sekančios sude- 
tės:

Pirmininkas — Jose Surila, Vice- 
pirm. — Rodolfo Mutfek-Petraitis, Se 
kretorius Alfredo Dulkė, Pro-sekrc- 
torius — Juan Carlos Nicolach-Ke- 
mešius, Protokolų sekretorius—Juan 
Carlos Baluk-Vilkinis, Iždininkas Pra 
nas Dulkė, Iždininko padėjėjas — 
Leonardo Bražiūnas.

Naujajai Valdybai linkėtina geros 
sėkmės svarbiame visuomeniniame 
darbe. Nemunas turi didelius užmo
jus — šiais metais baigti pertvarkyti 
scena ir kitas patalpas, kad jaunimas 
galėtų patogiau veikti meno srityje.

♦ ♦ •

Visi nariai pensininkai kurie turi 
norą pakeliauti nemokamai gruodžio 
mėnesyje į Mar del Plata, turi užsi
rašyti Nemuno raštinėje.

• ♦ •

Sukakties minėjimas 13.9.75, 21 v.
Motinos Dienos minėjimas — Ne

muno draugijoje spalio 26, su gražią 
programa ir motinų pagerbimu.

• ♦ •

♦ Jose Šurila, Beriso lietuvių drau
gijos veikėjas atidarė Kiosko-perfu- 
meria gatvėje Montevideo 1557, Be- 
risso, prie pat draugijos Nemunas. 
Geros sėkmės.

ALB Korespondentas. 
0 Bronius Norkus, kilęs nuo Taura 
gės po II P. K. gyvenąs Kanadoje jo 
paties arba kas žino apie jo ir jo 
šeimos likimą prašomi atsiliepti A. L. 
Balso Redakcijon. Paieško giminaitė 
iš Lietuvos.

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS
TEMA

PASAULIO ŽMONIŲ 
TROŠKIMAS

(Tęsinys 2)

Vaikai jiems gimė po ištrėmimo iš 
Rojaus, visi gimė Adomo nuodėmėj, 
ir visi tur mirti (Romečiams, 5: 12) 
Amžiams bėgant žmogus troško įsi
gyti amžiną gyvenimą, laisvę, sveika
ta, bet negalėjo. Kiekviena kara
lystė stengės įkurti teisingą valdžia, 
bet negalėjo.

Ilgus šimtmečius žmonės gyveno 
po Karalių valdžia, negerai buvo, Ka 
ralius nuvertė nuo sostų, užsidėjo Pre 
zidentus, diktatorius, manė, kad bus 
tautos patenkintos. Nekuriuose šalyse 
pasidarė dar blogiau, negu pirma 
buvo.

Šiandien ant visos žemės eina bai
sus sumišimai, žudynės žmonių, ne
pasitenkinimai ir 20-to amžiaus civi
lizacija eina prie galutino sugriuvi
mo.

Po 6.000 metų praėjus, visas pašau 
lis žiūri su nusistebėjimu, į pasaulines 
Valdžias, į Finansinius reikalus, į Re
liginį griuvimą, kaip viskas smarkiai 
keičiasi šiandieną ant viso pasaulio.

Žmonės nusigando, matydami kas 
daros po visą pasaulį. Nekurie valdi
ninkai pasidarę saumylūs, nesąžinin
gi savo pareigose, nebeturi jėgos be 
suvaldyti ištvirkusius blogus žmones. 
Visokie blogi darbai, prasižėngimai 
pasiekė aukščiausią laipsnį, visose ša
lyse, kalėjimai yra perpildyti.

Valdžios daro visokias Konferenci
jas, suvažiavimus, tariasi, kaip įgy
vendinti taiką, ramybę ant visos že
mės. bet jų pastangos yra be vaisių.

Didžios, mažos tautos prisidarę bai 
sėtinų ginklų, ir pačios dreba iš bai
mės nežinodamos kas gali įvykti ry
toj, nors jie džiugina žmones sakyda
mi, kad mes padarysim taiką, o tos 
taikos ir ramybės kaip nėra, taip nė
ra, ir vis eina blogyn ir blogyn kas 
diena. (bus daugiau)

Kas domisi Tiesa prisiusimi veltui 
svarbią knygą—-Dievo amžių planą. 
Kreipkitės šiuo adresu: •

Lithuanian Bible Studentą, 
212 E, Scrd Street,

Spring Vaiky, III, 61362. UJS.A.

S.LArg. Veikla
MINĖJOME 31 M. SUKAKTI
Lietinga 1975 metų rugpiūčio 24 

dieną S. L. Arg., 6-tas Skyrius, Kor
doboje, iškilmingai paminėjo savo 31 
metų sukaktį.

Minėjimo aktą atidarė pirm. D. 
Janulis, savo prakalboje nušviesda
mas šventės reikšmę, padėkojo atsi
lankiusiems ir minutės tyla paprašė 
dalyvius pagerbti S. L. Arg. 6-to 
skyriaus mirusius narius.

Programos eigoje buvo pakviestas 
tarti žodį vienas iš skyriaus tvėrėjų 
— Petras Meilutis, kuris jautriai pri 
siminė šioje šventėje jau nebedaly- 
vaujančius narius, kurių kėdės stovė
jo tuščios. Kvietė jaunimą ir visus, 
kas save jaučia lietuvių, prisidėti 
prie lietuviško darbo, kuris paįvairi
ną gyvenimą ir stiprina dvasiniai.

6-to sk. Valdyba dėkoja V. Ben- 
dinskienei, K. Meilutienei, Ant. Sa- 
dukui, M. Kalainienei, St. Tumosie- 
nei, M. Bendinskui, M. Kalainytei ir 
jos draugams, D. Janulio draugams 
kurie savo nuoširdžiu darbu prisidė
jo prie minėjimo pasisekimo.

SLA. Koresp.
• ♦ •

MŪSŲ MERGINOS RENGIASI 
DAINUOTI

Moksleivės Silvia Stankevičiūtė, Li 
liana ir Mabel Metrikytės, Irene ir 
Ana Bačanskytė, Alicia Mikučionytė 
ir Celia Mičiūdaitė rimtai ruošią vo
kalinę programą.

,Dr. Jono Simanausko vadovybėje 
jos tankiai susirenka Leopoldo ir Ire- 
nės Stankevičių namuose ir prie 
piano bei gitaros muzikos dainuoja 
lietuviškas dainas. Ir jau tiek yra su
sidainavusios, kad pavasario sutikimo 
proga žada pasirodyti S. L. Arg. sce
noje, palinksminti svečius su skam
biom lietuviškom dainelėm.

Lietuviai išsiilgę, liętuviškų dainų 
su nekantrumu laukia pasirodant 
naujom meno pajėgom. Kaip jau ži
nome: rugsėjo 27, S. L. Arg. bus link 
smas Pavasario 75 sutikimas.

Ona.
♦

PIETAVOME SU MEŠKERIO
TOJAIS SUSIVIENIJIME

S. L, Arg. Meškeriotojų pietūs 
praėjo gražiai, nuotaikingai. Pietau
tojų, kaip šiais sunkiais ekonominiais 
laikais, buvo daug. Netoli 200. Da
bar visi parengimai būna “skystesni”, 
dėl napaprastai pabrangusio pragyve 
nimo.

Pietūs buvo skanūs, patarnavimas 
be priekaišto. Tai labai svarbu, kad 
tautiečiai susirinkę gali gražiai, kul
tūringai, gražioje salėje praleisti lai
ką.

S. L. Arg. pirm. R. Stalioraitis lin
ksmai pravedė loterija, kuriai premi
jas sudovanojo S. L. Arg. draugai:
L. ir I. Stankevičiai, Jz. ir Br. Šiu
šiai, R. Vekelis, F. Koreikis, Stukas.

Laimingėji būvo: Onytė Bliujutė - 
Prychodko, Diana Bukauskaitė ir 
kiti.

Kazimierą Urbonavičių sveikino 
SLA Valdybą, nariai ir draugai. 
Mat, SLArg. ūkvedžiui tą dieną su
kako 10 metų kaip jis aktyviai eina 
tas pareigas. Visi patenkinti Kazi
miero Urbonavičiaus darbu Dr. Vin
co Kudirkos rūmuose.

Pr. šiaulietis.
• JONO RUDŽIO, gim apie 1900 
m., gyvenusio buv. Panevėžio apskr., 
Krekenavos valsč., 1927 m. išvykusio 
į Argentiną, gyvenusio Buenos Airė
se, ieško sesuo. Pranešti: Lietuvos 
TSR, Panevėžio raj., Naujamiestis,
M. Melnikaitės gt.. 20

Zofijai Rudytei-Pabedinskienei
• KOTRYNOS SADAUSKAI
TĖS-S VANDT gim. 1910 m. Pas
valyje, taip pat Augusto Svandt, gim. 
1905 m. Kybartuose, antrojo pasau
line karo metais išvykusių į Vokie
tiją, turimomis žiniomis, dabar gy
venančių Argentinoje, Buenos Airė
se, ieško giminaitis. Pranešti: Lietu
vos TSR, Vilnius, V. Putnos gt. 12a 
—58. Jonui Davydėnui

Nauji 'Kapai
+ ANTANAS VIŠINSKIS, telšiškis, 
71 metų amžiaus po sunkios skilvio 
operacijos mirė 24. 8. 75, Quilmes 
mieste. Palaidotas Ezpeleta kapinėse. 
Liko žmona Zeta Kyzelaitė ir daugy- 
ge draugų. Velionis Antanas Višins
kis visą laiką dirbo su savo taksime- 
tru, ir daugeliam lietuvių patarnau
davo. Buvo labai draugiškas, socialus. 
Skaitė spaudą, dalyvaudavo pažangių 
draugijų parengimuose. Tegul jam 
būna langva svetingos Argentinos že
mė. Žmonai, reiškiame giliausią užiio 
jautą.
+ ANTANAS MATAČIŪNAS, ute 
niškis, našlys, 73 metų amžiaus staiga 
mirė 16. 8. .75, Berazategui mieste. 
Palaidotas Ezpeleta kapinėse. Jo 
žmona Monika Mickevičiūtė mirė 10. 
12. 63. Liko nevedęs sūnus odonto- 
logas dr. Vytas Matačiūnas ir daug 
pažįstamų. Velionis būvo plačiai pa
žįstamas kadangi dalyvaudavo lietu
vių sueigose, skaitė lietuvių spauda. 
Likusiam sūnui, dr. Vytui reiškiame 
gilią užuojautą.
+ MARIJA PETRAUSKAITĖ AU- 
ŠTRIENĖ, kalvariškė, našlė, 86 me
tų amžiaus mirė 1. 9. 75. Palaidota 
Sarandi kapinėse. Liko sūnus arch. 
Algimantas Auštra su žmona Benita 
Aukštikalnyte, dukraitės: Sandra- 
Mabel ir Dina-Mariel, ir JAV. duk
tė Helena su vyru Robertu Pfeiferiu 
ir vaikaitis inž. Pfeiferis.
+ ONA MAKAREVIČIŪTĖ, gi
musi Lietuvoje, 42 metų amžiaus mi
rė nuo širdies smūgio 28. 8. 75, Lo
mas de Zamora mieste. Palaidota Lo 
mas kapinėse kur ilsisi jos motinos pa 
laikai, palaidoti prieš 8 metus. Liko 
sesuo Olga su vyru Juozu Čiabiu, 
broliai Leoncio ir Alejo su šeimomis. 
Lai jai bus lengva Argentinos žemė 
priglaudusi geros lietuvės palaikus.

P. C.
+ TOMAS ŠIAUČIŪKĖNAS, vien 
gungis, ukmergiškis, 71 metų am
žiaus, po ilgos ir kankinančios ligos, 
kuri pasireiškė pq eismo nelaimės, mi 
rė 14. 8. 75 San Martin priemiesty
je. Palaidotas San Martin kapinėse. 
Argentinoje liko jo vedusi pusseserė, 
gyv. Puente Ahinoje. Lietuvoje sesuo 
Agota Šiaučiūkėnaitė, gyv. P. Cvir
kos 9, Ukmergėje. J. Žukas.
+ NAPOLEONAS KAZANAVI- 
ClUS, rokiškėnas 69 metų amžiaus 
mirė 4. 8. 75. Palaidotas Avellanedos 
kapinėse. Liko žmona Kazė Zinkevi
čiūtė, duktė Valeria su šeima ir kiti 
gimines.
+ OLGA RIBIKAUSKAITĖ DUL- 
KIENĖ, kėdainiškė, 78 metų am
žiaus, U. 8. 75 mirė Hurlingham 
mieste. Jos pirmas vyras Vladas Dul
kė mirė 1930 metais.
+ ELŽBIETA VALAŠINAITĖ ALI 
ŠAUSKIENĖ, pandelietė, 75 metų 
amžiaus mirė 28, 8. 75, Buenos Aires 
mieste. Palaidota Flores kapinėse. 
Liko vyras Mykolas Ališauskas, gi
mininga Nagelų šeimą ir daug pa
žįstamų.
+ ANGELA SEMĖNAITĖ RAD- 
ZVILAVIČIENĖ mirė 1. 9. 75. Pa
laidota Chacarita kapinėse. Liko vy
ras Juozas, vedusi duktė Herminia 
Stella su šeima.
+ KAZIMIERAS KUPRINSKAS, 
šeduvietis, 77 metų amžiaus, mirė 20.
7. 75, Villa Diego mieste, prov. San
ta Fė.
* Eleonora Drobelienė, uteniškė, 
77 metų amžiaus mirė 7. 7. 75 Sao 
Paulo mieste. Liko vyras Antanas, 
sūnus ir duktė su šeimomis.
* Juozas Tautkus, šakietis, 68 me
tų amžiaus mirė 12. 4. 75. Philadel- 
phia, Pa JAV. Liko žmona, duktė 
ir sūnus su šeimomis.
* Kostas Dargis mirė gegužės 9, 75 
Velionis, išėjęs į pensiją, paskutiniu 
laiku gyveno Keswicke prie Simcoe

JOSE ANDZIULIS 
PROPIEDADES 

en Santa Tcresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 M 430 — Santa Tcresita 
T. E. 224 (B«. As.) 

ežero. Kanadon atvyko-prieš 47 me
tus. Paliko žmoną ir sūnų.

Marija Rimšaite Gogelienė, 
kaunietė, 48 metų amžiaus mirė 16.
8. 75. Palaidota Libertad kapinėse, 
Merlo mieste. Dideliame nuliūdime 
liko vyras inž. Vytautas Gogelis, A. 
P. Green įmonės direktorius, motina 
Elena Karalevičiūtė Rimšienė 92 me 
tų amžiaus, brolis Vladas su šeima, 
sesuo Halina su vyru Jonu Pronskū- 
nu ir brolis Jonas Rimša, žymus da
ilininkas gyvenantis Kalifornijoje,Los 
Angeles mieste. Kanadoje, Otava 
mieste pusseserė archeologe Jadvyga 
Rimšaitė. Lietuvoje keletas giminių 
Velionė būvo labai švelnios sielos, 
nepaprastai malonaus būdo todėl ir 
draugų turėjo daug. Laidotuvėse da
lyvavo didelis skaičius draugų ir kai
mynų kurie labai apgailestavo per 
anksti atsiskirusia iš gyvųjų tarpo. 
Daug gėlių vainikų papuošė geros 
lietuvės paskutinę kelionę į Libertad 
kapines. Lai Jai bus lengva svetingos 
Argentinos žemė. P. Saulis.

Alejandro J. Marcinkevičius, 
gimęs Buenos Aires mieste prieš 22 
metus eidamas clektro mekaniko pa
reigas didžiulėje cemento gamykloje 
EI Gigante, San Luis provincijoje, už 
gautas aukšto įtempimo elektros sro
vės žuvo vietoje 21. 8. 75. Palaidotas 
Chacarita kapinėse. Liko tėvas Vla
das Marcinkevičius, kuris būvo nu
vykęs parvežti lavoną, motina, vy
resnis brolis Enrique su žmona, sesuo 
Peria su šeima ir senelė Veronika 
Laurinavičiūtė Petrokicnė, gyvenanti 
Kordobos kalnuose. Musų laikraščio 
ilgamečiams skaitytojams reiškiame 
giliausią užuojautą dėl pačioje jau
nystėje žuvusio šeimos nario

A. L. Bako Leidėjai.
+ PETRONĖLĖ ARMANAVICIŪ 
TĖ MARTINKIENÉ, kilimo nuo 
Vištyčio, našlė, 80 metų amžiaus 23. • 
8. 75 mirė Llavallol mieste. Timins- 
ko laidojimo įstaigai patarnaujant 
palaidota Lomas kapinėse. Liko vien 
tūrė duktė, Lietuvių Ratelio veikė
ja ir aktyvi spaudos darbuotoja Eu
genia Martinkutė. Laidotuvėse daly
vavo daug velionės ir Eugenijos drau 
gų kurie reiškė užuojautą dėl myli
mos motinos mirties.
+ Prcl Aleksandras Arminas, vilka
viškietis, 67 metų amžiaus, mirė 6.
6. 75 Sao Paulo mieste, Brazilijoje. 
Velionis prel. A. Arminas reiškėsi ir 
spaudoje, poezijoje, Vanacijaus Ališo 
slapivardžių. Buvo Sao Paulo 1933— 
1942 liet, parapijos Klebonu. Visur 
ginė lietuvių reikalus. Brazilijoje tai
pgi mirė: Pranas Kcsilius, Jonas Bu
drys, Pranas Mačiulis, Kazimieras Jo 
kubauskas.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28.5275

PRISIMINIMAI

Už Stanislovą Skabicką, dvejų mė 
nėšių mirties sukaktyje bus pamaldos 
20. 9. 75, 10 vai. Aušros Vartų baž
nyčioje.

Draugus ir pažįstamus kviečia da
lyvauti žmona: Antanina Satkaitė 
Skabickienė ir sūnus Albertas.

PADĖKA
Dėkoju visiems mano ir velionės 

mano Motinos bičiuliams, pažįsta
miems ir kaimynams kurie laike ma
no brangios Motinos ligos ja lankė 
ir slaugė. Ypatinga padėką reiškiu 
dr. E. Bagdonavičiui už profesiona
linį patarnavimą, lietuvių kolonijai 
už gausų dalyvavimą laidotuvėse už 
pareikštas užuojautas žodžiu ir raštu 
bei prisiuntusiems gėlių vaininkus, 
kuningams TT Marijonams už mal
das. Visiems nuoširdus lietuviškas 
AČIŪ! Klemensas Dedela.

Buenos Aires, 15. 8. 75.
♦

PADĖKA
Mirus mano mylimam vyrui ir mū 

sų sūnaus Alberto tėvui, Stasiui Ska- 
bickui, atsiuntusiems gėlių dalyvavu
siems šermenyse, pamalduose lietuvių 
bažnyčioje ir palydėjusiems į Lanus 
kapines nuoširdžiai dėkojame.

Antanina 5. Skabickienė 
Sūnus Albertas.

♦

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame mūsų drau

gams ir pažįstamiems dalyvavusiems 
pamalduose už mūsų mylimo vyro 
ir tėvo atmintį 14. 8. 75, lietuvių 
bažnyčioje —

1 žmona Bronė B. Tunikaitienė 
duktė Gladys.

+ MYKOLAS PASTUŠKOVAS, 
ukmergiškis, 70 metų amžiaus ilgos 
vėžio ligos iškankintas mirė liepos 8, 
Kordoboje. Palaidotas San Jeronimo 
kapinėse. Liko žmona Teklė Griniū
tė. Lietuvoje du broliai ir dvi sese
ris.
+ KAZĖ JANKŪNAITĖ ŽIŽIE- 
NÉ, ukmergiškė, našlė, 73 metų am
žiaus staiga mirė 14. 7. 75. Palaidota 
Avellanedos kapinėse, kuriuose palai
dotas ir Jos vyras, Adomas Žižys, mi
ręs 18. 3. 75. Liko vyro brolis Stasys 
Žižys. '■ •
+ CARLOS ALBERTO BANYLIS, 
31 metų amžiaus U. 6. 75, terroristi- 
nės grupės tapo nužudytas savo na
muose c. Agraciada 2120, Ituzaingo 
mieste. Liko žmona Nira Alicia Cid 
ir vaikai: Valentina-Paola 5, Alexis- 
Laurato 4 ir Leonidas-Ezequiel 3 me 
tų. Velionis dirbo kolektyvų 153, 136, 
163 ir 10 linijų šoferium, ir buvo iš
rinktas darbininkų atstovu. Jo darbo 
draugai, taipgi darbininkų atstovai, 
irgi buvo grasinami mirtimi.
+ ALFONSAS BAGDONAVIČIUS, 
51 metų amžiaus staiga mirė nuo 
kraujo išsilėjimo smegenyse. Liko 
žmona Dalia Martínez, sūnus, sesuo 
Albina ir kiti gimines.
+ ANA MEROLA de VAITIE- 
KAITIS, mirė 22. 5. 75. Palaidota 
San Miguel kapinėse. Liko vyras Jo
se Justino Vaitiekaitis, sūnūs Bruno, 
Hernando ir Marcos. Tėvai, brolis, 
sesuo ir kiti gimines.
+ MARIJONA RAKAUSKAITĖ, 
Lietuvos operos veteranė, po sunkios 
ligos mirė liepos 17 d. Velionė buvo 
gimusi 1892 m. Čikagoje, ten baigu
si dainavimo studijas ir pradėjusi pir 
muosius žingsnius scenoje. Pakviesta 
Kauno operon, debiutavo 1924 m. 
pradžioje, atlikdama pagrindinį Car
men vaidmenį G. Bizet to paties pa
vadinimo operoje, nors iš tikrųjų ji 
buvo dramatinis sopranas su plačios 
apimties balso skale, o Carmen vaid
muo yra skirtas mezzo-sopranui. 
Operos teatre dainavo iki 1948 m., 
nutildyta vokiečių okupacijos laiko
tarpyje, nes jai, kaip JAV pilietei, 
tada nebuvo leista atlikti pagrindinių 
vaidmenų. M. Rakauskaitė buvo ta
lentinga pagrindinių vaidmenų atli
kėja tokiose operase, kaip G. Puccini 
“Tosca”, “Madamc Buttcrfly”, P. 
Mascagni “Caballería Rusticana”, G. 
Verdi “Aida”, “Kaukių balius”, F. 
Halevy “Žydė”, G. Meyerbeer “Hu
genotai”, J. Kamavičiaus “Gražina”, 
A. Račiūno “Trys talismanai”.
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Lietuvių Parengimai
00 M. GYVAVIMO SUKAKTIS 

DRAUGIJOS NEMUNAS 
BUS PAMINĖTA

Rugsėjo - setiembre 13,1975, 21:30 v.
Montevideo 1569, Berisso 

Programa išpildys Nemuno tautinių 
šokių ansamblis. Draugiškų organi- 

zacijų sveikinimai.
DALYVAUJA BUENOS AIRES. 

Aplinkinių Miestų Lietuviai
Gera muzika šokiams—vaišės.

Visus kviečia dalyvauti—
D-jos Nemunas Valdyba.

JAUNIME, 
SEKMADIENI, RUGSĖJO -

SEPTIEMBRE 14, 
nuo 10 valandos iki vėlaus vakaro 
Jaunimo išvyka į gamtą-gegužinė.

Bus muzika, šokiai, jaunimas ir 
jaunimo draugai, 

maloniai jaunimui užleistoje — 
Fernandez-Timinsko užmiestinėje 
PILETA “PINOCHO” 

Camino de Cintura, Kilómetro 16.
frente de Fundición ANCOR.

Laukiame — III PLJKomisija

TRADICINIS ARGENTINOS 
PAVASARIO 75 

sutikimas lietuvių jaunimo 
ruošiamas įvyks

RUGSĖJO - SEPTIEMBRE 20, 
21 VALANDĄ

Argentinos Lietuvių Centre — 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires, 

SCENOJE: III PLJ KONGRESO 
‘DELEGACIJOS ATVYKIMAS”

LAUŽAS DAINOS 
MINI MADŲ PARODA 
PAVASARIO KARALIENĖS IR 
KARALIŪNAIČIŲ RINKIMAS

Veiks šiltų valgių bufetas.
Visas pelnas —

III PLJ Kongreso naudai.

Spalio mėnesio A. L. Centro pa
rengimai: Sekmadieni 5 — mišios 
Santo Cristo bažnyčioje, po mišių 
pietūs į kuriuos reikia apsirūpinti iš 
anksto bilietais. ŠeštMdieriį 11 — Cen
trinis vakaras su plačia programa, da 
lyvauja draugiškų organizacijų dele
gacijos. Šeštadienį 18 — saloninių 
žaidimų varžybos. Sekmadienį 19 — 
Tradicinė triušio uodegos m.-džioklė: 
reikia iš anksto užsirašyti. Sekmadie
nį 26 — Koncertas su nepaprasta pro 
grama, kurį bus paskelbta ateinan
čiame numeryje.

1975 m. Argent. Jaunimo Pavasaris 
bus iškilmingai sutiktas 
S. L. Argentinoje salėje

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Rugsėjo-Setiembre 27 d., 1975 m.

21 vai.
KONCERTAS

I Dalis: Isolda Simanauskas - Arpa 
II Dalis: “ŽIBUTĖS”
MERGAIČIŲ DAINŲ GRUPĖ: 

Sopranai: Liliana Metrikis, Silvia
Stankevičius, Ana Bačanskis. 

Mezzosopranai: Celia Mičiūdas, Ali
cia Mikučionis.

Kontraltai: Mabel Metrikis - Irene 
Bačanskis.

Vadovauja: D. J. J. Simanauskas 
Pavasario iškilmes: Karalienės ir Prin 

cesu rinkimai.
Vaišės—Šokiai su orkestru 

HAMBURGO
Prašome įsigyti įžangas iš anksto pas: 

A. Stalioraitį—247-0923; L. Stan
kevičių — 241-0933; J. Deveiki — 
208-0943; E. Chop — 208-5653.

Visus kviečia dalyvauti —
S. L. Arg. Valdyba. 

Sekantis S. L. Arg. parengimas: Lap 
kričio 9 — pensininkų draugiški 

pietūs._____________________

Sekmadienį, rugsėjo - setiembre 28 
Lietuvių Ratelio patalpose, 

c. Vuelta de Obligado 520, Bernai.
šio sezono pirmieji asado pietūs 

visiems 13 valandą,
ARGENTINIŠKO PAVASARIO 75 

SUTIKIMO PROGA
Lietuvių Ratelyje susitinka seni ir 
jauni. Pavasario sutikimo proga da* 
lyvaus daug jaunimo. Nepraleiskit 
proga gražiai praleisti sekmadienio 
popietę.
Visus tautiečius dalyvauti kviečia — 

Lietuvių Ratelio Valdyba.

PAGERBTI BAIGUSIEJI 
AUKŠTĄJĮ MOKSLĄ

Nuo to laiko kaip Argentinos Lie
tuvių Balsas surengė pirmam lietu
viui baigusiam Argentinos univer
sitetą — inž. agronomui Juozui Bu- 
kevičiui pagerbimą, jau praėjo virš 
40 metų. Po to dar buvo Liet. Klu
be ir Argentinos Lietuvių Centre pa
gerbti kiti akademikai. Metams bė
gant jų kas met daugėjo. A. L. Bal
so kartotekoje yra užregistruota dau
giau kaip 60 lietuvių kilmės baigu
sių universitetus gydytojų. Kiek ma
žiau inžinierių, chemikų, teisininkų- 
advokatų, prisiekusiųjų buchalterių 
ir kitu laisvos profesijos profesionalų.

Rugpjūčio 17 Laikas švęsdamas 
savo 26 metų sukaktį, po pamaldų 
lietuvių bažnyčioje, pagerbė aukštą
jį mokslą baugusius lietuvius akade
mikus.

Br. Pijui Gudelevičiui atidarius

Fizikas dr. Jose Rodolfo Galvelė, 
nuo 27. 7. 75 pakviestas dėstyti JAV 
universitetuose. Jis su šeima išvyko ir 
metus laiko gyvens JAV. Argentina 
pagal mokslininkų mainus sutiko iš
leisti šį svarbų mokslininką metams 

laiko.

minėjimą pakviestas Z. Juknevičius 
vadovauti programai, kuris nupasa
kojęs Laiko nueita kelią perstatinėjo 
sveikintojus.

Sveikino A. Mičiūdas, R. Stalio- 
raitis, J. Mičiūdas, U. Šilainienė, 
V. Grigaitis, S. Derenčius ir B. Blum 
bergas.

Kun. A. Staigvilas gražiai prave
dė akademikų pagerbimą ir pažymė
jimų įteikimą: kalbų mokytojai A. 
Čikštaitei, dr. E. Bagdonavičiui, bu
halterei Elbai Ivanauskaitei, fizinio 
lav. mok. E. Kliaugaitei, dr. R. Kai- 
relytei-Alvarez, meno mokytojai I. 
Pikutytei-Paršelienei, arch. A. Ka
minskui, gamtos mokslų mokytojai 
M. E. Žekytei ir chemijos inžinieriui 
O. Žvirbliui.

Pagerbtųjų vardu tarė žodį che
mijos inž. dr. Osvaldo Žvirblis. Visų 
vardu užtikrindamas, kad akademi
kai niekuomet nesišalins nuo lietuvių 
veiklos ir nepamirš esant lietuvių kil
mės.

Pranas Ožinskas atminčiai padarė 
pagerbtųjų nuotraukas. Parengimas 
praėjo kultūringai, pakilioje nuotai
koje.

Po oficialaus akto susirinkusieji, 
kurių buvo virš 150, pavaišinti ska
niais užkandžiais vynu ir minkštais 
gėrimais.

Taipgi buvo suruošta spaudos pa
rodėlė ir veikė knygų kioskas.

Onas Pasvalietė.
♦

BUS RODOMI FILMAI 
III PLJK NAUDAI

Jurgis Gilvydis norėdamas pare
mti jaunimo rengiamą sąskrydį Pie
tų Amerikoje, parodys savo turimus 
naujausius filmus:

Rugsėjo 21 S. L. Arg. salėje. 
Rugsėjo 28, Lietuvių Parapijoje 
Spalio 5 — Argent. Liet. Centre 
Visur spektakliai prasidės 17 vai., 

ir bus rodomi skirtingi< filmai.
III PLJK Komisija.

• TURINTIEJI ARĖJO VIT
KAUSKO RAŠTŲ, iškarpose ar lei
diniuose, Argentinoj, Amerikoj ar 
Lietuvoj, nuo 1919 metų, prašomi 
parduoti ar paskolinti nukopijavi- 
mui. Arėjas Vitkauskas, 309 Varick 
St., Jersey City, N. J. 07302.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

“EL LOBO LN LA CIUDAD” 
(VILKAS MIESTE)

Teatie de la Ribera, Pedro Men
doza 1821 (tel. 28-8866) šio rugsėjo 
men. rutaonus Enrique Ryma (Ry- 
inavičius) stato J ošė dc Thomas vei
kalą “EL LUoU EN LA CIU
DAD .

i'cnktadieniais 21:30 vai. 
šeštadieniais 18:30 ir 21:30 
Sekmadienais 19. Įžanga 20 pesų. 
Artistų sąstatą sudaro: Rolando 

Alvar, Ana Cabral, Celia Caraccio- 
lo, Alfredo Castro Couso, Maria 
Alicia Heynen, Eduardo Leone, Mi
guel Angel Muñoz ir Rosa Topa, 
ócenogralas: Emilio Repetto.

Veikalas 1966 yra laimėjęs Argen- 
tores premiją. Veikale turinys: Vie
nos mieste gyvenančios turtingos šei
mos gyvenimas, kurios laimę ir ra
mumą sugriauna turtas, politiniai 
įsitikinimai. Verta pamatyti.

P. Saulius.
♦ Antanas Gudauskas dar vis ran
dasi gydytojo priežiūroje. Gydosi na
mie žmonos ir vaikų slaugomas.
♦ Stasio z\ndruškeviČiau, kilusio iš 
SERDUKŲ kaimo, Vilkaviškio, jo 
paties arba kas žino apie jį, pranešti 
Redakcijai.

Antanas ir Ona Sabutytė Kairiai, 
Villa Lugano stambūs prekybinin
kai atostogavo Rio Hondo, šiltų ver
smių srytyje virš porą sąvaičių. Rug
sėjo 1 laimingai grįžo ir vėl įsitraukė 
į nuolatinį darbą.
♦ Pranas Veteikis nuo rugpjūčio 15 
atostogauja pas sūnų Oscar ir jo 
šeimą N. Yorkc. Ankščiau yra pas 
jį viešėjusi motina, Vanda Amulytė 
Vetcikienė, brolis Antonio o dabar 
svečiuojasi tėvas.
♦ Jonas Ilgas su žmona Alicia Spa- 
kenberg atostogauja Kordobos kal
nuose Luz y Fuerza vasarnamyje nuo 
4. iki 15 rugsėjo.
♦ Juozas ir Marija Paršonytė Za- 
vickai žiemos atostogas praleido savo 
vilaitėje, Kordobos kalnuose.

Pijus Sakalauskas,
gimė Sintautų kaime, Šakių apskri
tyje 16. 7. 190$, tokiu būdų praeita 
liepos 16 jam sukako 75 metai. Su
kaktuvininkas Pijus Sakalauskas nuo 
pat atvykimo į Argentina, nuo 1927 
metų, visą laiką dalyvauja lietuvių 
veikloje. Jis su Žmona Uršule Galga- 
tavičiute užaugino dukrą Marytę, ku 
ri sukūrusi lietuvišką šeimos židinį 
su Norbertu Čyžiu jau turi prieau
glio, kurio seneliai džiaugiasi. Sūnus 
Antonio dar vis studijų nebaigia. Vi
sa šeima gražiai sugyvena ir darbuo
jasi savo rcstorane-valgykloje Rioja 
2259, Avcllanedoje. P. Sakalauskas 
ilgus metus dirbo Savivaldybės trans
porto korporacijoje inspektorium, da 
bar jau pensininkas, bet dažnai pasi
reiškia visuomeniniame veikime. Il
giausių metų garbingam sukaktuvi
ninkui. Pr. Šiaulietis.
♦ Vincas Grigaitis, Arg. Liet. Se
nelių Židinio pirm, paskutiniom die
nom sunegalavo. Gydytojų priežiū
roje, dukters ir jos šeimos slaugomas 
gydosi namie.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Tempcrley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

• ADVOKATAS &
0 Dr. Edgardo R. Solis 0
• SKYRYBOS - PALIKIMAI &
Q TESTAMENTAI - NUOMOS 0
0 HIPOTEKOS 0
0 PARAMA 128, 8 p, Of. 196 0
0 TeletaMs: 40-1690 0
0 Darbo vaL: nuo pirm, iki 0
0 penki, no 18-20 vai 0

Rugsėjo H d., 1975 m. Ni 1486

Po sėkmingo JAV svečių dainininkų koncerto jie sveikinami Argentinos 
Lietuvių Centro scenoje. Iš kairės: ALC pirm. Julius Mičiūdas, pianistė 
Raimonda Apeikytė, solistas Bernardas Prapuolenis ir solistė Nerijai Linke- 
vičiūtė-Linkus. Prie lietuviškos koplytėlės stovi architektas Arturas Kamin
skas, III PLJK fin. kom. pirm. Alfredo Ruplėnas ir Rosa Rukšėnaitė. Už 
jų Jaunimo veikėjai J. Mikalonis, R. Rudis, N. Zavickaitė, M. Balčiūnaitė, 
E. Rudytė. Svečiai apdovanoti gėlėmis ir tipiškomis dovanomis. A. Kirstuko 

nuotrauka. (Plačiau apie koncerte 4 puslap.).

♦ Ricardo Bernotas, Federalinės 
Policijos sub-komisaras vadovavo po
licijos daliniui 5. 8. 75 José C. Paz, 
išĮiuosuclį pagrobtą turtingą moterį, 
iš kuries pagrobėjai reikalavo 450. 
060 dolerių. Susišaudyme žuvo 2 pik
tadariai, bet ir R. Bernotas tapo sun
kiai sužeistas. Suteikus jam pirmąja 
pagelba vietoje malūnsparnių, atga
bentas į policijos ligonine Churruca. 
Moteris išvaduota sveika.
♦ Feliksas Naruševičius, ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas, 30. 8. 75 at
žymėjo savo amžiaus 81 metą. Žmo
na, Agota Sabūnaitė ir duktė Ana- 
Maria su vyru Héctor Salaveria bei 
vaikaičiai Juan-Jose ir Andres-Felix 
ta proga surengė gražias vaišes.

♦ Luis Aglinskas kas sekmadienį, 
10 vai. A. L. Centro sporto aikštėje 
lavinasi su kojinio (futbolo) koman
da. Jaunuoliai kviečiami prisidėti. 
Susitarti vakarais telefonas: 601-1902, 
darbe: 601 -5260.

Martinėnas Kazimieras, Petro, gi
męs 1910 metais Rokiškio apskr. Obe 
lių va š., jis pats arba kas žino apie 
jo likimą prašomas atsiliepti ALB Re 
dakcijon. Paieško brolis iš Lietuvos 
p°r Z. Ncmanytę, kuri pernai lankėsi 
Lietuvoje.
♦ Alfr. Ruplėnas ir Juan C. Baltru- 
nas-Mahne praeitame sąvaitgalyje 
dalyvavo III PLJK rengėjų pasita
rime Urugvajuje. Taipgi būvo at
vykę atstovai ir iš Brazilijos. Visi ka
rtu aptarė renginio eiga.

0 ODONTOLOGA-DANTISTĖ 0 
0 Drė Elsa M. de Reksas 0 
0 c. Cnel. Forest 1866, A. Bonzi 0 
0 Horario de atención: 0
0 Mar., Juev. y Sáb. de 15 a 20 0 
0 Tel. 652 - 4270 0

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4*. Piso A. Tel. 392-9378 Buenos Aires. 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
Vienintélé agentūra, kuri Įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinifol
NO CERRAMOS POR VACACIONES

t

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pinųadienio iki penktadienio:
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Lngraccta “LA VO27, Jo4 Lsóa Šutas 5884, Bonos Atosa

PADĖKA
Birželio 30, 75 mirus Onai Liubi- 

naitei Skulskis, reiškiame viešą pa
dėką visiems kurie ja lankė ligoje li
goninėje, dalyvavo budynėse ir pa
lydėjo į kapines. Visiems nuoširdus 
lietuviškas AČIŪ!

P. ir Jn. Kalpokų šeimos.
♦ Daiva Vaitkevičiūtė iš Chicagos, 
JAV pabuvojusi Urugvajuje atvyko 
į Argentiną. Po poros savaičių išvyk
sta ilgesniam laikui į Brazilija padėti 
organizuoti III PLJ Kongresą. Į Ar
gentina atvyksta ilgesniam laikui ve- 
nuolė Ignė Marijošiutė tam pačiam

„ tikslui.
♦ Stasys ir Veronika Kelmely té Ver 
cinskai žiemos atostogas leidžia Rio 
Hondo ir Kordobos kalnuose, Alta 
Gracia vietovėje. Grižta apie puse 
rugsėjo. Ten pat atostogavo Leonas 
ir Paulina Malinauskai.

Rymantas Bubnovas buvo patal
pintas ligoninėje Pequeña Compañía 
dc Maria. Greitai suteikus medicinos 
pagalba ligonis jau grįžo namo ir 
ba’gia sveikti žmonos globoje.
♦ Kazimieras Liveikis sužeistas eis
mo nelaimėje paguldytas Sanatorijo
je Rawson, Entre Ríos 1669. Lanky
mo valandos nuo 9 iki 10 ir nuo 16 
iki 19 vai. kasdien. Mūsų kaimynui 
linkime greito pasveikimo.
♦ Jonas Grigaravičius patalpintas 
labdarybės prieglaudoje, gatvėje Di
rectorio.
♦ Inž. Osvaldo Žvirblis, Antano ir 
Genovaitės Petronytės Žvirblių sūnus 
20. 9. 75 sukuria šeimos židinį.
♦ Lenkijos telegramų agentūra pra
neša, kad žymiausia pasaulyje Mila
no opera “La Scala” dėl skolų gali 
būti uždaryta. Tik vienam kredito
riui opera esanti skolinga 550 mil. 
lirų.

“CHR1STIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.




